

2022년 9월말 기준 사업보고서

2022년 07월 01일 부터
2022년 09월 30일 까지

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에
의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2022년 10월

점촌농업협동조합
조합장 이재우

목 차

I. 주요현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업추진현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

III. 주요사업추진실적

IV. 재무현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최년월일	참석인원	주요 의결사항
		해 당 없음

나. 이사회

개최년월일	참석인원	주요 의결사항
2022년 07월 05일	14 명	의안 제1호 : 조합원 자격심사 및 가입승낙(안)
		의안 제2호 : DSC 집진시설 취득(안)
2022년 07월 13일	13 명	의안 제1호 : DSC 집진시설 취득(안)
2022년 08월 22일	14 명	의안 제1호 : 조합원 자격심사 및 가입승낙(안)
		의안 제2호 : 조합원 탈퇴지분 환급(안)
		의안 제3호 : 공판장 중도매인 추가한도 운용(안)
		의안 제4호 : 문경시농협조합공동사업법인 외부출자(안)
		의안 제5호 : 2022년 임금협상 및 단체교섭 체결(안)
		의안 제6호 : 사업부문별 위원회 구성(안)
2022년 09월 19일	14 명	의안 제1호 : 조합원 자격심사 및 가입승낙(안)
		의안 제2호 : 직원급여규정 개정(안)
		의안 제3호 : 업무직직원운용규정 개정(안)

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주 소 (또는 위치)	전화번호
본점(주사무소)	문경시 영신로 7	555-6211~3
중앙지점	문경시 중앙로 87	552-1145
남부지점	문경시 중앙로 61	552-1146
신흥지점	문경시 중앙로 188	552-1144
신기지점	문경시 신기1길 65	552-1147
경제사업소	문경시 흥덕로 13	554-1130
대성지점	문경시 유곡불정로 142-3	552-9705
모전지점	문경시 당교로 226	554-1121~2
하나로마트	문경시 흥덕로 7	552-4199
식품사업소	문경시 영순면 새갓길 20-18	552-7211
호계지점	문경시 막곡장터길 17	552-4804~6

나. 인원 현황

▶ 조합원, 대의원, 임·직원 현황(2022. 9. 30.) (단위 : 명)

조합원			준조합원	대의원			임원			직원
남	여	계		남	여	계	남	여	계	
2,455	992	3,447	25,803	57	35	92	14	2	16	124

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 사과작목회 병충해 방제 및 농가 현장 교육
- 법률상담봉사 및 농업일자리 탐색 교육 실시
- 농가주부모임 농업박물관 견학 및 에코플로킹 행사 실시
- 하반기 조합원 마트·영농자재 이용권 지급
- 태풍피해농가 낙과수거 긴급 일손돕기 지원
- 내부조직장(영농회장) 농협이념 및 역량강화교육(구미교육원)
- 호계농가주부모임 농산물 소비촉진 행사 실시
- 결혼이민여성 직업교육 및 다문화여성대학 수료

2. 경제(유통)사업

- 영농지원 상황실 운영(농약)
 - 농약(04월01일~08월31일)
- 반사필름 공급(07월)
- 농기계은행사업 실시(연중)
- 추석 명절용 사과출하 : 5K 4,500박스(관악농협외 8개소)
- 매취판매사업리스크관리위원회 개최
 - 09.30. 2022년 DSC 추곡(매취벼) 수매계획(안)
- 공판장 9월말 기준 : 5,612백만원 실적거양(전년대비▲7%)
- 하나로마트 3분기 매출현황

매출액(백만원)		고객수(명)		객 단가	비고
총매출액	일평균	총 고객수	일 평균		
6,991	76	223,173	2,452	31,326	(vat포함)

- 카카오톡 채널 개설
 - 하반기 하나로마트 고객 사은행사 실시 예정
 - 가입자수 5,000명, 채널을 통한 주말할인행사, 깜짝세일행사 실시

3. 신용(금융)사업

- 정기적금 특판행사 실시
 - 기간 : 2022.07.04. ~ 07.15.
 - 금리 : 4.5%(최대 월 30만원 한도, 1인 1계좌)

III. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'22년 9월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증감	성장률	
경 제 사 업	48,905	37,462	76.60	36,426	1,036	2.84	
판 매	20,373	14,948	73.37	15,691	-743	-4.74	
구 매	3,161	3,098	98.02	2,632	466	17.70	
마 트	24,475	18,827	76.93	17,483	1,344	7.69	
가 공	112	62	54.89	76	-14	-18.54	
기 타	785	527	67.16	544	-17	-3.10	
상호금융 예수금	잔 액	563,925	506,334	89.79	498,719	7,615	1.53
	평 잔	555,855	515,112	92.67	492,200	22,913	4.66
상호금융 대출금	잔 액	486,675	462,612	95.06	441,813	20,799	4.71
	평 잔	462,700	444,970	96.17	425,651	19,320	4.54
보 험 료	7,744	6,551	84.60	8,479	-1,928	-22.74	

※ 예수금·대출금 전기 실적은 전년말 기준이며, 경세사업 기타실적은 생장물, 창고, 이용, 운송 매출액 및 수수료 실적 등의 합계임

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	12,895	I. 유동부채	17,182
1. 현 금	3,350	1. 외상매입금	937
2. 외상매출금	1,183	2. 단기차입금	8,021
3. 재고, 생물자산	3,665	3. 기타유동부채	8,225
4. 기타 유동자산	4,697	II. 금융업예수금	506,334
II. 금융업예치금	59,463	III. 금융업차입금	10,310
III. 금융업대출채권	464,572	IV. 보험(공제), 농작물 보험부채	
IV. 보험(공제), 농작물 보험자산		V. 비유동부채	719
V. 비유동자산	37,880	1. 장기차입금	
1. 투자자산	12,615	2. 기타비유동부채	719
2. 유형자산	25,259	부채합계	534,546
3. 무형자산		I. 출자금	15,541
4. 기타비유동자산	6	II. 자본잉여금	4,481
		III. 자본조정	-49
		IV. 기타포괄손익누계액	7,223
		V. 이익잉여금	13,067
		자본합계	40,263
자산총계	574,809	부채와 자본총계	574,809

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임
 ※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'21년 9월말 (A)	'22년 9월말 (B)	증감 (B-A)
영업수익	39,981	44,132	4,150
영업비용	28,299	30,651	2,352
매출총이익	11,683	13,481	1,798
신용사업	7,984	9,742	1,758
경제사업	3,699	3,739	40
판매비와 관리비	10,176	9,924	-251
영업손익	1,507	3,557	2,050
교육지원사업준비	519	585	66
영업외손익	232	165	-67
법인세차감전손익	1,220	3,137	1,917
법인세비용	0	33	33
당기순손익	1,220	3,104	1,885

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음